
Saeimas 

Mandātu, ētikas un iesniegumu komisijas pārskats 

par Saeimas Sabiedrisko attiecību birojā saņemtajiem iesniegumiem 

(2024. gada 1.–29. februāris) 

 

 

 

Saņemti iesniegumi  

kopskaitā 164 

    individuālie 155 

    kolektīvie 4 

    no vairākām privātpersonām 5 

  

Saņemto iesniegumu tematika  

Likumdošanas priekšlikumi 36 

Viedokļi 50 

Sūdzības 25 

Informācijas pieprasījumi 6 

Dažādi iesniegumi 47 

  

Iesniegumu saņemšanas veidi  

Personīgi 12 

Pa pastu 28 

Pa Saeimas oficiālo e-pastu saeima@saeima.lv 118 

No oficiālās elektroniskās adreses (e-adrese) 6 

  

Saņemto iesniegumu adresāti  

Saeima 47 

Saeimas Prezidijs 4 

Deputāti 660 

Frakcijas 29 

Komisijas 63 

Struktūrvienības 16 

  

Saziņas valoda  

Latviešu valoda 160 

Svešvalodas 4 

  

Sagatavotas atbildes 124 

tajā skaitā kompetentajām institūcijām pārsūtīti iesniegumi 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mandātu, ētikas un iesniegumu komisijas 

priekšsēdētājs Jānis Vucāns 

 

2 

 



 2 

 

Tematika Saņemto 

iesniegumu 

skaits 

I. Likumdošanas priekšlikumi 

 

36 

Budžeta un finanšu (nodokļu) jautājumi  

 

5 

Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera aicina atcelt likumprojektā “Grozījumi 

Patērētāju tiesību aizsardzības likumā” paredzēto aizliegumu reklamēt kreditēšanas 

pakalpojumus saistībā ar ražotāja, pārdevēja vai pakalpojuma sniedzēja noslēgtiem 

līgumiem par preču vai pakalpojumu iegādi atlikta maksājuma, aizdevuma vai citas 

tamlīdzīgas finansiālas vienošanās rezultātā. 

 

Biedrība “Latvijas Raidorganizāciju asociācija” izsaka viedokli par priekšlikumiem 

likumprojektam “Grozījumi Patērētāju tiesību aizsardzības likumā” un aicina svītrot 

pantu, kas ierobežo patērētāju kreditēšanas pakalpojumu reklāmu. 

 

SIA “MĒS un kompanjoni” aicina grozīt Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokļa un 

uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu nodokļa likumu un noteikt, ka likme par 

uzņēmuma vieglo transportlīdzekli ar motora maksimālo jaudu virs 151 kW ir 

0,45 eiro par katru kW mēnesī. 

 

Privātpersona aicina grozīt Ieguldītāju aizsardzības likumu un palielināt naudas 

summu, ko ieguldītājam izmaksā gadījumā, ja ieguldītāju aizsardzības sistēmas 

dalībnieks nespēj pilnā apjomā un termiņos izpildīt savas saistības pret ieguldītāju. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par likumā “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli” 

noteikto, proti, to, ka uzņēmumam jāaprēķina un jāiemaksā valsts budžetā nodokļi no 

valdes locekļa domājamās minimālās algas, un aicina likumu grozīt, nosakot, ka 

uzņēmums, kurā nav neviena darbinieka, bet kurš sasniedzis noteiktu apgrozījuma 

līmeni, uzņēmumu ienākuma nodokli maksā 385 eiro apmērā. 

 

 

Juridiskie jautājumi  

 

8 

Biedrība “Nekustamā īpašuma attīstītāju alianse” sniedz priekšlikumus 

likumprojektam “Grozījumi Zemesgrāmatu likumā”, uzskata, ka patiesā labuma 

guvēja deklarēšanai hipotēkas reģistrēšanas gadījumā nav racionāla pamata, un aicina 

nepalielināt nekustamā īpašuma reģistrācijas izmaksas. 

 

Biedrība “Latvijas Transportlīdzekļu apdrošinātāju birojs” izsaka viedokli par 

priekšlikumu likumprojektam “Grozījumi Ceļu satiksmes likumā”, kurš paredz, ka 

par braukšanu bez OCTA ir sodāms tikai transportlīdzekļa īpašnieks, un norāda, ka ir 

būtiski administratīvo sodu par attiecīgo pārkāpumu saglabāt gan attiecībā uz 

transportlīdzekļa īpašnieku, gan attiecībā uz transportlīdzekļa vadītāju. 

 

Latvijas Īpašumu vērtētāju asociācija izsaka viedokli par likumprojektu “Grozījumi 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumā” un atbalsta Tieslietu ministrijas 

priekšlikumu pārejas noteikumos paredzēt kadastrālo vērtēšanu regulējošu normatīvo 

aktu pilnveidi un jaunas kadastrālo vērtību bāzes apstiprināšanu. 

 

 



 3 

Latvijas Dievturu sadraudze iesniedz likumprojektu “Latvijas Dievturu sadraudzes 

likums” un aicina to izskatīt un pieņemt. 

 

Biedrība “Zemes reformas komiteja” izsaka viedokli par likumprojekta “Grozījumi 

likumā “Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937. gada Civillikuma ievada, 

mantojuma tiesību un lietu tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas 

kārtību”” tiesiskumu un sniedz virkni priekšlikumu likumprojekta uzlabošanai, 

tostarp aicina aizstāt visā likuma tekstā vārdu “lietošana” (attiecīgā locījumā) ar vārdu 

“lietojums” (attiecīgā locījumā). 

 

Privātpersona izsaka viedokli par likumprojektu “Grozījumi likumā “Par atjaunotā 

Latvijas Republikas 1937. gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu 

tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas kārtību”” un norāda uz to, ka nav 

noteikts ekonomiski pamatots likumiskās lietošanas maksas apmērs, kā arī nav rasti 

risinājumi zemes īpašnieka izdevumu mazināšanai. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par likumprojektu “Nekustamā īpašuma Rīgā, Hanzas 

ielā 22 nodošanas un izmantošanas likums” un lūdz izvērtēt interešu konfliktu 

iespējamību, kā arī neizskatīt šo likumprojektu steidzamības kārtā. 

 

Izglītības, kultūras un zinātnes jautājumi  

 

6 

Biedrība “Latvijas Universitāšu asociācija” aicina likumprojektā “Grozījumi 

Augstskolu likumā” saglabāt normu, kura noteic, ka Ministru kabinets izstrādā 

zinātnes universitāšu likuma projektu, kas citstarp paredz papildu finansēšanas 

nosacījumus, lai sekmētu zinātnes universitāšu iekļaušanos pasaules reitingu 

vadošajās pozīcijās. 

 

Biedrība “RĪGAS SPĪĶERI” un SIA “Spikeru nami” izsaka viedokli par 

likumprojektu “Nekustamā īpašuma nodošanas biedrībai “Šamir” Rīgas geto un 

Latvijas holokausta muzeja darbībai likums” un norāda uz vairākām likumprojekta 

nepilnībām, citstarp uz to, ka nav noregulēts jautājums par muzeja akreditāciju un nav 

skaidrības par paredzētās būvniecības apjomu. 

 

Biedrība “Publiskās atmiņas centrs” aicina izskatīt Valsts prezidenta iesniegto 

likumprojektu “Komunistiskā totalitārā režīma un rusifikācijas nosaukumu 

pārdēvēšanas likums”. 

 

Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrība aicina augstākās valsts 

amatpersonas veicināt pedagogu streika vienošanās pilnīgu izpildi un nodrošināt 

sabalansētu darba slodzi visiem pedagogiem. 

 

Privātpersona iesniedz kolektīvo iesniegumu iniciatīvas “Par kvalitatīvu skolas laiku 

bez personiskajām viedierīcēm sākumskolās un pamatskolās” atbalstam (10 291 

paraksts). 

 

Privātpersona iesniedz kolektīvo iesniegumu iniciatīvas “Lai skolēns katrā mācību 

priekšmetā drīkst uzlabot vairāk par vienu atzīmi” atbalstam (10 393 paraksti). 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Valsts pārvaldes un pašvaldību jautājumi 

 

6 

Biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” izsaka viedokli par likumprojektu “Grozījumi 

Valsts pārvaldes iekārtas likumā” un aicina noteikt, ka likumā definētā mērķa 

sasniegšanai iestāde savā darbībā iesaista sabiedrības pārstāvjus, iekļaujot tos darba 

grupās, konsultatīvajās padomēs vai lūdzot tos sniegt atzinumus. 

 

Biedrība “Latvijas Pašvaldību savienība” sniedz priekšlikumus likumprojektam 

“Grozījumi likumā “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju”” un 

aicina atteikties no normas, kas noteic, ka dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā 

zemes gabala pārskatīšana pabeidzama ne vēlāk kā divu gadu un sešu mēnešu laikā 

no dienas, kad lēmums par dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala 

pārskatīšanas uzsākšanu kļuvis neapstrīdams.  

 

Biedrība “Latvijas Pašvaldību savienība” izsaka iebildumus pret likumprojekta 

“Valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizācijas pabeigšanas likums” normu, kas 

regulē bijušo kooperatīvo un paju sabiedrību dzīvojamo māju īpašuma tiesību 

sakārtošanu, jo uzskata, ka tā pašvaldībām radīs papildu izdevumus saistībā ar 

dzīvokļu īpašumu reģistrēšanu un īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā. 

 

Biedrība “Latvijas Lielo pilsētu asociācija” sniedz vairākus priekšlikumus 

likumprojektiem “Valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizācijas pabeigšanas 

likums”, “Grozījumi likumā “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju 

privatizāciju”” un “Grozījumi Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā” 

attiecībā uz termiņu, kādā pieņemams lēmums par valsts vai pašvaldības īpašumā 

esoša zemes gabala nodošanu īpašumā bez atlīdzības, kā arī dzīvojamām mājām 

funkcionāli nepieciešamo zemes gabalu pārskatīšanu. 

 

Privātpersona sniedz priekšlikumus likumprojektam “Valsts un pašvaldību dzīvojamo 

māju privatizācijas pabeigšanas likums” un aicina pagarināt termiņus, kas attiecas uz 

privatizēto dzīvojamo māju pārvaldīšanu.  

 

Privātpersona izsaka viedokli par likumprojektu “Grozījumi Dzīvokļa īpašuma 

likumā” un aicina to papildināt, uzliekot dzīvokļa īpašniekam pienākumu iesniegt 

dzīvojamās mājas pārvaldniekam vai personai, kura atbilstoši pārvaldīšanas līguma 

noteikumiem kārto mājas lietu, saziņai nepieciešamo aktuālo tālruņa numuru, e-pasta 

adresi vai korespondences adresi vai pievienot savu e-pasta adresi Būvniecības 

informācijas sistēmā, kā arī norādīt kontaktpersonu savas prombūtnes gadījumā. 

 

 

Tautsaimniecības, agrārās, vides un reģionālās politikas jautājumi 

 

7 

Biedrība “Latvijas Biogāzes asociācija” sniedz priekšlikumus likumprojektam 

“Grozījumi Enerģētikas likumā” un aicina likumā iekļaut starptautisko ilgtspējas un 

oglekļa emisiju sertifikāciju kā apliecinājumu tam, ka biomasas, bioloģisko šķidro 

kurināmo un biogāzes izmantošana atbilst ilgtspējas un siltumnīcefekta gāzu emisiju 

ietaupījuma kritērijiem. 

 

Biedrība “Latvijas siltumuzņēmumu asociācija” aicina izslēgt no likumprojekta 

“Grozījumi Enerģētikas likumā” normu, kas nosaka kārtību, kādā neatkarīgais 

siltumenerģijas ražotājs pārdod siltumenerģiju siltumenerģijas apgādes sistēmas 

operatoram, kura triju gadu vidējais lietotājiem piegādātās siltumenerģijas apjoms 

pārsniedz 2 000 000 megavatstundu gadā. 

 



 5 

 

Latvijas Neatkarīgo aldaru biedrība izsaka viedokli par likumprojektu “Grozījumi 

Alkoholisko dzērienu aprites likumā”, kas paredz stingrākus ierobežojumus alkohola, 

tostarp alus, tirdzniecībai internetā, un aicina neparedzēt jaunus tirdzniecības 

ierobežojumus mazajām Latvijas alus darītavām. 

 

Biedrība “Fintech Latvija Asociācija” pauž atbalstu likumprojektam “Grozījumi 

Patērētāju tiesību aizsardzības likumā” iesniegtajiem priekšlikumiem par hipotekārās 

pārkreditēšanas regulējumu un veicināšanas pasākumu kopumu, tai skaitā hipotekāro 

kredītu reklamēšanu. 

 

Nodibinājums “dzivniekupolicija.lv” izsaka viedokli par Dzīvnieku aizsardzības 

likumu un aicina noteikt dzīvnieku audzētājiem stingrākas prasības, pastiprināt to 

kontroli un deleģēt Ministru kabinetam dzīvnieku pavairošanas noteikumu 

pieņemšanu. 

 

Latvijas Tirgotāju asociācija aicina noraidīt likumprojektu “Grozījumi Pārtikas 

aprites uzraudzības likumā”, jo uzskata, ka tas paredz ierobežot brīvu preču apriti 

Eiropas Savienībā. 

 

Sociālie, darba un veselības aizsardzības jautājumi 

 

4 

SIA “Aldar Latvia” iebilst pret likumprojekta “Grozījumi Alkoholisko dzērienu 

aprites likumā” ieceri aizliegt alkoholisko dzērienu tirdzniecību internetā un aicina 

izvērtēt iespēju ieviest alternatīvus pasākumus, kas atstātu mērenāku negatīvo ietekmi 

uz tirdzniecību, piemēram, noteikt tādu regulējumu, kas paredzētu ilgāku gaidīšanas 

laiku pasūtīto produktu saņemšanai ar kurjeru sniegto pakalpojumu starpniecību un 

tādējādi motivētu patērētājus atturēties no spontāniem pirkumiem.  

 

Biedrība “Centrs MARTA” izsaka viedokli par nepieciešamību izglītot jauniešus 

jautājumos par savu ķermeni, veselību un seksuālo vardarbību interneta vidē un aicina 

izveidot atbalsta sistēmu pilngadīgām personām, kas cietušas no tehnoloģijās balstītas 

seksuālās vardarbības. 

 

Privātpersona iesniedz kolektīvo iesniegumu iniciatīvas “Emocionāls un praktisks 

atbalsts grūtniecībā, dzemdībās un pēcdzemdību posmā” atbalstam (10 329 paraksti). 

 

Privātpersona iesniedz kolektīvo iesniegumu iniciatīvas “Par savlaicīgu medicīnas 

aprūpi bez rindām” atbalstam (10 436 paraksti). 

 

  

II. Viedokļi  

 

50 

Par Saeimas darbu  

 

2 

Privātpersona izsaka viedokli saistībā ar to, ka daži deputāti, iespējams, izvairās no 

valsts valodas prasmes pārbaudes. 

 

Privātpersona izsaka savas domas saistībā ar laikrakstā “Kurzemes Vārds” publicēto 

Saeimas deputāta viedokli par uzņēmējdarbības beznosacījuma “brīvlaišanu” un vērš 

uzmanību uz jēdziena “ietekmes uz vidi novērtēšana” būtību. 

 

 

  



 6 

Par valsts un pašvaldību iestāžu darbu 

 

14 

Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrība izsaka viedokli par Izglītības 

un zinātnes ministrijas izstrādāto pedagogu darba samaksas finansēšanas modeli 

“Programma skolā”, vērš uzmanību uz to, ka izglītības nozarē pēdējo gadu laikā ir 

īstenotas vairākas reformas bez atbilstošiem resursiem, un aicina sākt pedagogu darba 

slodzes līdzsvarošanas darbu, jo atbilstoši jaunajam pedagogu darba samaksas 

modelim no 2024. gada 1. septembra ir jāpiemēro pedagogu slodzes balansēšanas 

principi. 

 

Biedrība “Latvijas Lielo pilsētu asociācija” iebilst pret Izglītības un zinātnes 

ministrijas sagatavotajiem Izglītības likuma grozījumiem, kas paredz pedagogu darba 

samaksas finansēšanu no pašvaldības budžeta līdzekļiem, un norāda, ka pašvaldības 

2024. gada budžetu jau ir pieņēmušas, tā ka plānot valsts funkcijas izpildei 

nepieciešamos finanšu resursus varēs tikai nākamā gada budžeta ietvaros. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Izglītības un zinātnes ministrijas virzīto skolu 

reformu un aicina ikvienu deputātu paust savu viedokli par šīs reformas 

nepieciešamību. 

 

Latvijas Finanšu nozares asociācija izsaka viedokli par Finanšu ministrijas sagatavoto 

izvērtējumu “Uzņēmumu ienākuma nodokļa reformas ietekmes izvērtējums 2018–

2023 un piedāvātais tālākais rīcības scenārijs”, uzskata, ka, attiecīgie aprēķini veikti 

tehniski, bez ekonomiska pamatojuma, ir pārlieku vienkāršoti un neataino Latvijas 

uzņēmumu, kā arī investīciju un kreditēšanas vides patieso situāciju. 

 

Nodibinājums “dzivniekupolicija.lv” iebilst pret Zemkopības ministrijas 

sagatavotajiem priekšlikumiem likumprojektam “Grozījumi Dzīvnieku aizsardzības 

likumā” un norāda, ka pēc šo priekšlikumu pieņemšanas tiks pilnībā zaudēts 

regulējums, kas attiecas uz mājas (istabas) dzīvnieku audzētājiem un audzētavās 

obligātajām dzīvnieku labturības prasībām.  

 

Privātpersona izsaka viedokli par Ministru kabineta ieceri pievienot Varakļānu 

novadu Madonas novadam, aicina šo ieceri neatbalstīt un uzstāj uz Varakļānu 

piederību Latgales kultūrvēsturiskajam novadam. 

 

Privātpersona izklāsta situāciju, kuras dēļ nonākusi ieslodzījumā, un sūdzas, ka Valsts 

policijas Vidzemes reģiona pārvaldes Dienvidvidzemes iecirkņa inspektors liedzot tai 

tiesības sevi aizstāvēt un tādējādi pārkāpjot cilvēktiesības. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Rīgas valstspilsētas pašvaldības Administratīvās 

komisijas Bērnu lietu apakškomisijas lēmumu. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Jelgavas novada pašvaldības lēmumu atteikties no 

reģionālā autoceļa P 98 Jelgava (Tušķi)–Tukums posma uzturēšanas. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Salaspils novada pašvaldības rīcību, norāda, ka tās 

tīmekļvietnē esot ievietota nepatiesa informācija un tas esot tiesisks pamats domes 

atlaišanai. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par iespējamām atsevišķu valsts amatpersonu un 

tiesnešu prettiesiskām darbībām un korupcijas riskiem. 

 



 7 

 

Par situāciju valstī 

 

10 

Biedrība “Mēs Ēdolei” iebilst pret plānoto vēja parku izbūvi Kurzemes piekrastē un 

norāda, ka vēja turbīnas būtiski ietekmēs dabas daudzveidību, cilvēku veselību, 

Latvijas piekrastes ainavu, kā arī tūrisma attīstību. 

 

Biedrība “Latvijas Veselības un Fitnesa Asociācija” izsaka viedokli par 

nepieciešamību popularizēt fiziski aktīvu Latvijas iedzīvotāju dzīvesveidu. 

 

Biedrība “Latvijas Ordeņu brālība” izsaka viedokli par mazo skolu slēgšanu un 

uzskata, ka tas nav pieņemams veids izglītības kvalitātes un finansējuma 

nepietiekamības jautājumu risināšanai. 

 

Skolu vadības domubiedru grupa pauž atbalstu plānotajai skolu tīkla reformai un 

aicina Saeimu, Ministru kabinetu, Izglītības un zinātnes ministriju un Latvijas 

Pašvaldību savienību pēc iespējas ātrāk iesaistīties šīs reformas īstenošanā. 

 

Vairākas privātpersonas iebilst pret plānoto vēja parku izbūvi Kurzemes piekrastē un 

norāda, ka vēja turbīnas būtiski ietekmēs dabas daudzveidību, cilvēku veselību, 

Latvijas piekrastes ainavu, kā arī tūrisma attīstību. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par vispārējo situāciju valstī un lūdz skaidrot izglītības 

reformu mērķi. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par situāciju valstī attiecībā uz bezdarba līmeni, 

izglītības pieejamību un inovāciju trūkumu uzņēmējdarbībā. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par valsts tiesu sistēmu, tiesiskumu un lūdz sniegt 

palīdzību lietas izskatīšanā. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par sociālo pakalpojumu kvalitāti un pansionātu 

pieejamību. 

 

 

Citi viedokļi 

 

24 

Biedrība “Latvijas Profesionālo apdrošināšanas brokeru asociācija” izsaka viedokli 

par TAP portālā norādīto, pēc tās ieskata, nepatieso informāciju par likumprojekta Nr. 

23-TA-1660 “Grozījumi Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas likumā” saskaņojumiem. 

 

Biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” izsaka viedokli par Rīcības plānu Austrumu 

pierobežas ekonomiskajai attīstībai 2024.–2026. gadam un aicina to papildināt ar 

pilsoniskās sabiedrības stiprināšanas pasākumiem. 

 

Biedrība “Latvijas Nekustamo īpašumu darījumu asociācija” izsaka viedokli par 

likumprojekta “Grozījumi Notariāta likumā” normu, kas nosaka kārtību, kādā 

zemesgrāmatā tiek ierakstītas ziņas par zemes īpašniekiem. 

 

Latvijas Cistiskās fibrozes biedrība lūdz no 2024. gadā papildus piešķirtā zāļu 

kompensācijas budžeta atvēlēt finansējumu 16 cistiskās fibrozes pacientiem pārejai 

uz efektīvāku medikamentozo terapiju. 

 



 8 

 

Biedrība “Latvijas Diabēta federācija” aicina diskutēt par cukura diabēta un ar to 

saistīto komplikāciju ārstēšanas uzlabošanu. 

 

Biedrība “KRIEVU PILSONISKĀS SABIEDRĪBAS VEICINĀŠANAS UN 

KRIEVU EMIGRANTU ATBALSTA ASOCIĀCIJA (AREM)” izsaka viedokli par 

gaidāmajām Krievijas Federācijas prezidenta vēlēšanām un aicina Saeimā virzīt 

lēmumu atzīt šīs vēlēšanas par neleģitīmām. 

 

Biedrība “LATVIJAS SENIORU KOPIENU APVIENĪBA” izsaka viedokli par 

pensiju aplikšanu ar iedzīvotāju ienākuma nodokli un aicina noteikt ar nodokli 

neapliekamo summu – 600 eiro mēnesī. 

 

SIA “Livland Group” izsaka viedokli par Valsts aizsardzības militāro objektu un 

iepirkumu centra rīcību, pauž aizdomas par konkurenci kropļojošu iepirkumu 

veikšanu, kā arī nepamatotu prasījumu izvirzīšanu un lūdz izvērtēt minētā centra 

darbību. 

 

Dreiliņu iedzīvotāji iebilst pret plānoto koģenerācijas iekārtas būvniecību Ropažu 

novadā, jo uzskata, ka šāda atkritumu reģenerācijai, enerģijas ieguvei un cietā 

kurināmā sadedzināšanai paredzēta iekārta var pakļaut apkārtnes iedzīvotājus 

sprādzienbīstamības, ugunsgrēka un gaisa piesārņojuma riskiem. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par vēja elektrostaciju būvniecību un lūdz apturēt SIA 

“K2 Ventum” ieceri būvēt vēja elektrostaciju parku un izveidot elektropārvades 

pieslēgumu Dienvidkurzemes novadā. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par iespējamiem likumdošanas trūkumiem, kas attiecas 

uz zemes likumiskās lietošanas maksu. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par to nodokļu apmēru, kuri darba devējam jāmaksā par 

katru nodarbināto. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Latvijas Televīzijas sižetu, kurā uzmanība tika 

pievērsta Latvijas jauno ārstu diskriminācijai krievu valodas nezināšanas dēļ. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par demokrātiju un pret Krievijas Federāciju vērstajām 

sankcijām. 

 

Privātpersona aicina saistībā ar gaidāmajām Krievijas prezidenta vēlēšanām apzināt 

tos Latvijas iedzīvotājus, kuriem ir Krievijas pase. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par situāciju Palestīnā un Izraēlā un lūdz iestāties par 

tūlītēja pamiera noslēgšanu, kā arī visu ķīlnieku atbrīvošanu. 

 

Privātpersona aicina piedzīt naudas līdzekļus, kas izmaksāti deputātei, kura zaudējusi 

mandātu, stājoties spēkā attiecīgam tiesas spriedumam. 

 

Privātpersonas izklāsta situāciju saistībā ar regulējuma grozījumiem, kuru rezultātā 

dzīvojamā telpa zaudējusi sociālā dzīvokļa statusu, un pieprasa kompensāciju par tām 

nodarīto morālo kaitējumu. 

 



 9 

Privātpersona aicina reorganizēt Eiropas Parlamenta vēlēšanu kārtību, nosakot, ka 

deputātus no Latvijas ievēlē Saeima. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par banku izvirzīto prasību aizpildīt klienta anketu un 

vēlas noskaidrot, kāds likums uzliek personai pienākumu informēt banku par saviem 

skaidras naudas tēriņiem. 

 

Ilūkstes novada un tās apkārtnes iedzīvotāji iebilst pret Ilūkstes pasta nodaļas 

slēgšanu. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par pasta nodaļu slēgšanu un lūdz atjaunot Salas pasta 

nodaļas darbību.  

  

III. Sūdzības 

 

25 

Par Saeimas darbu  

 

5 

Latvijas Apvienotā Policistu arodbiedrība sūdzas, ka nav saņēmusi atbildi uz savu 

iesniegumu. 

 

 

Par valsts un pašvaldību iestāžu darbu 

 

9 

Privātpersona sūdzas par Satiksmes ministrijas atbildi uz iesniegumu un aicina 

skaidrot, kādēļ tai, maksājot naudas sodu par administratīvo pārkāpumu, jāuzrāda 

personu apliecinošs dokuments. 

 

Privātpersona sūdzas par Rīgas domes Sociālā dienesta rīcību un aprēķinātā pabalsta 

apmēru un lūdz palīdzību, lai varētu saņemt personai ar invaliditāti paredzētā apmēra 

pabalstu. 

 

Privātpersona sūdzas par Paula Stradiņa Klīniskās universitātes slimnīcas ārstiem 

sakarā ar tās dēla ārstēšanu. 

 

Privātpersona sūdzas par Ropažu novada pašvaldības amatpersonu darbu, uzskata, ka 

pašvaldība ir nepareizi interpretējusi tiesību normas, norāda uz iespējamu korupcijas 

risku un aicina vērtēt attiecīgo amatpersonu rīcību. 

 

Privātpersona sūdzas par Rēzeknes 2. vidusskolas administrācijas rīcību, Ludzas 

novada bāriņtiesu un lūdz atlaist Ludzas novada domi. 

 

Privātpersona sūdzas par Limbažu novada domi, kas tai nesniedzot sociālo palīdzību. 

 

Privātpersona sūdzas par AS “PASAŽIERU VILCIENS” vilcienu iepirkumu un 

aicina saukt pie atbildības šā iepirkuma īstenošanā piedalījušās personas. 

 

 

Par tiesībaizsardzības iestāžu darbu 

 

7 

 

Privātpersona sūdzas par Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Kārtības policijas 

pārvaldes lēmumu un norāda, ka par administratīvo pārkāpumu aprēķinātais sods 

neatbilstot likumā noteiktajam. 

 

 



 10 

Privātpersona sūdzas par Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Pierīgas Austrumu 

iecirkņa Izmeklēšanas nodaļas vecākā inspektora lēmumu par atteikšanos ierosināt 

kriminālprocesu. 

 

Privātpersona sūdzas par Vidzemes tiesas apgabala prokuratūras virsprokuroru sakarā 

ar tās iesniegtās sūdzības par bērnu tiesību pārkāpumiem izskatīšanu. 

 

Privātpersona sūdzas par Kurzemes rajona tiesu, norāda, ka tā pārcēlusi tiesas sēdi uz 

nesamērīgi ilgu laiku, un lūdz skaidrot, vai ir kāds likums, kas paredz lietas 

izskatīšanas termiņu. 

 

Privātpersona sūdzas par valsts tiesu sistēmu, norāda, ka gadiem ilgi tiek pieļauta 

tiesas sēžu atlikšana sakarā ar to, ka lietā iesaistītā persona uz tām neierodas un 

tādējādi vilcina lietas izskatīšanu. 

 

Privātpersona sūdzas par tiesībaizsardzības iestāžu darbu un norāda, ka tiekot 

pārkāptas tās pamattiesības. 

 

Citas sūdzības 

 

4 

Privātpersona – ieslodzītais – sūdzas par to, ka Daugavgrīvas cietumā neesot pieejama 

veselības aprūpe. 

 

Privātpersona sūdzas par sadzīves apstākļiem un nepietiekamo sociālā pabalsta 

apmēru. 

 

Privātpersona sūdzas par citas personas, sociālās dzīvojamās mājas īrnieces, uzvedību 

un SIA “Rīgas nami” bezdarbību situācijas risināšanā. 

 

  

IV. Informācijas pieprasījumi 6 

  

V. Dažādi iesniegumi 

 

47 

  

 

Informāciju sagatavoja Saeimas Sabiedrisko attiecību birojs 


